
 
  

 
 
 
 
 

ARRETE N°21 du 03 novembre 2020 au 16 novembre 2020 
05120201116678 

 
Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 
 
Vu la loi n° 84-53 du 26 Janvier 1984 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment ses articles 23, 
23-1 et 41, 
 
Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la Marne 
par les collectivités et établissements publics du département, 
 

 

ARRETE 
 
 
Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 
69 déclarations  
 
Article 2 : Le présent arrêté sera affiché dans les locaux du Centre de Gestion sis 11, Rue Carnot à CHALONS EN CHAMPAGNE 
et transmis aux Collectivités et Etablissements Publics. 
 
Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 
 
 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr rubrique « Publicités des 
arrêtés ». 
 
 
 
  Fait à Châlons-en-Champagne, le 16 novembre 2020 
 

 
 

Le Président du Centre, 
Patrice VALENTIN 

  
  

Maire d’Esternay 
Conseiller régional 

Délégué région  al du CNFPT 
 
 
 

 
 



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201000142617001
Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 05/11/2020 01/01/

2021

V051201100150179001 Rédacteur Chargé de mission RSA
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/11/2020 01/01/
2021

V051201100150338001 Assistant socio-éducatif de
2ème classe référent rural

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/11/2020 01/01/
2021

V051201100150591001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
13h00 ST HILAIRE-AU-TEMPLE 51400 ST

HILAIRE-AU-TEMPLE 03/11/2020 01/01/
2021

V051201100150654001
Agent social
Agent social principal de
2ème classe

Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 51600

SUIPPES 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100150654002
Agent social
Agent social principal de
2ème classe

Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 51600

SUIPPES 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100150654003
Agent social
Agent social principal de
2ème classe

Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 51600

SUIPPES 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100150733001 Attaché analyste développeur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

03/11/2020 01/01/
2021

V051201100150937001
Adjoint technique
territorial
Adjoint d'animation

Agent polyvalent et
d'accompagnement sur le temps

de restauration scolaire
Poste créé suite à un

nouveau besoin 08h00 COMPERTRIX 51510 Compertrix 05/11/2020 05/11/
2020

V051201100151170001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
15h00 MONCETZ-L'ABBAYE 51290 MONCETZ-

L'ABBAYE 04/11/2020 01/12/
2020

V051201100151185001 Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant/e de gestion
budgétaire et financière

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CTE DE COMMUNES COTES DE
CHAMPAGNE ET VAL DE SAULX 51340
Vanault les dames

04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151449001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
01h00 LIGNON 51290 LIGNON 04/11/2020 01/01/

2021

V051201100151634001 Gardien brigadier Gardien de police municipale
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000
Chalons en champagne 04/11/2020 01/01/

2021

V051201100151699001

Attaché
Attaché hors classe
Attaché principal
Conseiller hors classe
socio-éducatif
Conseiller socio-éducatif
Conseiller supérieur
socio-éducatif
Assistant socio-éducatif de
1ère classe
Assistant socio-éducatif de
classe exceptionnelle

Responsable de CSD Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

04/11/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 21

Page 3/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201100151887001

Ingénieur
Ingénieur principal
Technicien
Technicien principal de
1ère classe
Technicien principal de
2ème classe

Chargé d'opérations de
construction F/H

Poste vacant suite à un
détachement supérieur

à 6 mois
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

04/11/2020 01/04/
2021

V051201100151992001 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992002 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992003 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992004 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992005 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992006 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992007 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992008 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992009 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992010 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100151992011 Auxiliaire de soins
principal de 2ème classe AUXILAIRE DE SOINS

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100152018001
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

INFIRMIER-ERE EN SOINS
GENERAUX DE CLASSE

NORMALE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100152018002
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

INFIRMIER-ERE EN SOINS
GENERAUX DE CLASSE

NORMALE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100152024001
Infirmier en soins
généraux de classe
normale

INFIRMIER-ERE EN SOINS
GENERAUX DE CLASSE

NORMALE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 21

Page 4/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le

V051201100152027001 Technicien paramédical
de classe normale

ERGOTHERAPEUTE -
TECHNICIEN PARAMEDICAL

DE CLASSE NORMALE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100152030001 Adjoint d'animation ADJOINT D'ANIMATION
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100152038001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100152040001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
21h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 04/11/2020 01/01/
2021

V051201100152602001 Attaché
DIRECTEUR(TRICE) DU CCAS
ET DE L'EHPAD "RESIDENCE

DU BORD DE VESLE"

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle

51350 Cormontreuil 05/11/2020 16/01/
2021

V051201100152822001 Adjoint administratif
territorial

Assistant(e) gestion
administrative

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 AY-CHAMPAGNE 51160 Ay-champagne 05/11/2020 01/12/

2020

V051201100152930001 Technicien Analyste Programmeur
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

05/11/2020 13/01/
2021

V051201100153110001 Adjoint technique
territorial Agent d'entretien des locaux Poste vacant suite à une

radiation des cadres 28h00 FAGNIERES 51510 FAGNIERES 06/11/2020 01/01/
2021

V051201100153522001 Adjoint adm. principal de
1ère classe

Chargée d'accueil - assistante
de gestion des RH

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/11/2020 01/11/
2020

V051201100153618001 Adjoint adm. principal de
1ère classe CHARGEE D'ACCUEIL

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 06/11/2020 06/11/
2020

V051201100153865001
Rédacteur
Assistant socio-éducatif de
2ème classe

Ecrivain public numérique
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 06/11/2020 10/12/

2020

V051201100153935001 Attaché Coordonnateur des politiques
locales (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

06/11/2020 16/12/
2020

V051201100154076001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
2ème classe
Adjoint adm. principal de
1ère classe

Assistante Administrative Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
DE CHALONS EN CHAMPAGNE 51009
Chalons en champagne cedex

06/11/2020 01/01/
2021

V051201100154608001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
22h00 JONCHERY-SUR-VESLE 51140 Jonchery-

sur-vesle 09/11/2020 23/11/
2020

V051201100154704001 Adjoint technique
territorial

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps

de travail
05h00 BRANDONVILLERS 51290

BRANDONVILLERS 09/11/2020 01/01/
2020

V051201100154875001
Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement

Second de cuisine H/F
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/11/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 21

Page 5/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.

V051201100154892001

Adjoint technique
territorial principal 2ème
cl. des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial principal 1ère
classe des étab. d'enseign.
Adjoint technique
territorial des
établissements
d'enseignement

Chef de cuisine - F/H
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/11/2020 01/01/
2021

V051201100154908001

Adjoint administratif
territorial
Adjoint adm. principal de
1ère classe
Adjoint adm. principal de
2ème classe

Assistant de gestion
administrative et budgétaire

H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA
MARNE 51038 Chalons en champagne
Cedex

09/11/2020 01/01/
2021

V051201100154923001 Rédacteur Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 TREPAIL 51380 TREPAIL 09/11/2020 11/01/

2021

V051201100154933001 Adjoint adm. principal de
1ère classe Secrétaire de mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
05h00 SOGNY-AUX-MOULINS 51520 SOGNY-

AUX-MOULINS 09/11/2020 11/01/
2021

V051201100154971001 Adjoint technique
territorial Agent des espaces verts (h/f) Poste vacant suite à une

radiation des cadres 35h00 ST MEMMIE 51470 ST MEMMIE 09/11/2020 01/01/
2021

V051201100155001001
Auxiliaire de puériculture
principal de 2ème classe
Auxiliaire de puériculture
principal de 1ère classe

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND

REIMS 51100 REIMS 10/11/2020 10/12/
2020

V051201100155351001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 WITRY-LES-REIMS 51420 WITRY-LES-

REIMS 10/11/2020 04/01/
2021

V051201100156021001 Adjoint administratif
territorial

assistant(e) de gestion
administrative

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 VITRY-LE-FRANCOIS 51308 VITRY-LE-

FRANCOIS 10/11/2020 22/12/
2020

V051201100156091001

Adjoint technique
territorial
Adjoint technique
principal de 1ère classe
Adjoint technique
principal de 2ème classe

agent d'intervention polyvalent Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 10/11/2020 14/12/

2020

V051201100156413001 Attaché Journaliste (h/f) Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 10/11/2020 15/12/

2020

V051201100156551001
Adjoint territorial du
patrimoine
Adjoint du patrimoine

Aide documentatliste - Agnet
d'accueil et de surveillance

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 12/11/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 21

Page 6/7



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

V051201100156555001

Adjoint territorial du
patrimoine
Adjoint du patrimoine
principal de 2ème classe
Adjoint du patrimoine
principal de 1ère classe

Agent d'accueil et de médiation
Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 12/11/2020 01/01/
2021

V051201100156681001 Agent de maîtrise Agent des espaces verts (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 BLANCS-COTEAUX 51130 BLANCS-
COTEAUX 12/11/2020 01/12/

2020

V051201100156706001
Assistant socio-éducatif de
2ème classe
Assistant socio-éducatif de
1ère classe

Un responsable de secteur-
agent de coordination (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS D'EPERNAY 51331 Epernay 12/11/2020 08/01/

2021

V051201100156769001
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Chargé(e) de l'administration,
des finances et des ressources

humaines

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SYVALOM 51520 La veuve 12/11/2020 01/01/

2021

V051201100156838001 Technicien principal de
2ème classe

Chargé(e) de mission dans le
domaine du traitement des

déchets

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 SYVALOM 51520 La veuve 12/11/2020 04/01/

2021

V051201100156908001 Adjoint adm. principal de
2ème classe Agent de poste communale Poste vacant suite à une

radiation des cadres 15h00 BOURGOGNE-FRESNE 51110
BOURGOGNE FRESNE 12/11/2020 01/01/

2021

V051201100156955001

Rédacteur
Rédacteur principal de
1ère classe
Rédacteur principal de
2ème classe

Un coordinateur-référent
développement des partenariats

Poste vacant suite à une
radiation des cadres 35h00 CCAS D'EPERNAY 51331 Epernay 12/11/2020 20/12/

2020

V051201100157079001 Auxiliaire de puériculture
principal de 1ère classe Auxiliaire de puériculture Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 TINQUEUX 51430 TINQUEUX 12/11/2020 01/02/
2021

V051201100157082001 Ingénieur
Ingénieur principal

Chef du service Aménagement
du cadre de vie

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CHALONS EN CHAMPAGNE 51000

Chalons en champagne 12/11/2020 01/04/
2021

V051201100157287001

Rédacteur
Rédacteur principal de
2ème classe
Rédacteur principal de
1ère classe

Gestionnaire des assemblées
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND
REIMS 51100 REIMS 12/11/2020 01/01/

2021

V051201100158251001 Attaché principal Directrice du Pôle Ressouces
Internes

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

CENTRE DE GESTION DE LA F.P.T. DE
LA MARNE 51007 CHALONS EN
CHAMPAGNE

16/11/2020 13/01/
2021

V051201100158687001 Technicien Chargé d'opérations Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION
EPERNAY COTEAUX ET PLAINE DE
CHAMPAGNE 51200 EPERNAY

14/11/2020 01/01/
2021

V051201100158688001 Adjoint territorial du
patrimoine Assistant régie des collections Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 EPERNAY 51200 EPERNAY 14/11/2020 01/01/
2021

Arrêté n° 21

Page 7/7


